
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 414  DEL 18/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV007.1 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE 
RDO APERTA N. 2240433 PER LA FORNITURA DI DISTRUGGI DOCUMENTI 
DA DESTINARE ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATATA 
DI UDINE (ASUIUD). CIG:78207173D5  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 414 del 18/04/2019 Pag. 2 di 5  

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di Distruggi 
Documenti da destinare alle proprie strutture di afferenza; 

Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” predisposto dal MePa (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
Dato atto che: 
- l’importo presunto della fornitura è stato inizialmente stimato in € 8.400,00, Iva esclusa; 
- ARCS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’Art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai sensi 
dell’Art. 95 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante RDO n. 2216781, invitando a produrre offerta 
le ditte abilitate al bando sopra richiamato; 
 
Rilevato che, entro i termini assegnati - ore 18:00 del 26.02.2019 – non è pervenuta alcuna 
offerta e che pertanto la RDO è andata deserta, come da verbale agli atti; 
 
Atteso che: 
- sulla base di nuove valutazioni di tipo tecnico-economiche, l’importo complessivo della 
fornitura è stato stimato in € 15.000,00, Iva esclusa;  
- ARCS ha attivato, ai sensi dell’art. 60 c. 1 e dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., un ulteriore iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione mediante Rdo Aperta N. 2240433, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 del 
D.Lgs 50/2016; 
- entro il termine ultimo, fissato per il giorno 08.04.2019 alle ore 18:00, sono pervenute le 
offerte da parte delle seguenti ditte: 
 Baldissar Srl; 
 Cartoidee di Cultraro Vasta Giuseppe; 
 Commerciale 2003 di Pianetti Nadia Maria Giovanna; 
 Eco Laser Informatica Srl; 
 Ett di Torrisi Felice & C. S.a.s.; 
 FALC Srl; 
 Is Copy Srl; 
 Kit Ufficio Snc; 
 L’Ufficio Srl; 
 Printel Service Srl; 
 Soluzione Ufficio Srl; 
 Treviscalcolo Srl; 



Atto n. 414 del 18/04/2019 Pag. 3 di 5  

- a seguito della verifica della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta, con 
Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 372 del 12.04.2019 è 
stata disposta l’ammissione alle fasi successive di gara delle sopra citate Ditte; 
 
Preso atto: 
- del parere favorevole e di idoneità, agli atti di questa Amministrazione, del Referente 
Aziendale dell’ASUIUD in ordine alla documentazione tecnica allegata dalle Ditte Falc Srl, Kit 
Ufficio Snc, Is Copy Srl, L’Ufficio Srl, Printel Service Srl, Baldissar Srl, Ett Di Torrisi Felice & C. 
S.A.S. e Soluzione Ufficio Srl; 
- altresì, del parere di inidoneità circa la documentazione tecnica allegata dalle Ditte Cartoidee 
di Cultraro Vasta Giuseppe, Commerciale 2003 di Pianetti Nadia Maria Giovanna, Eco Laser 
Informatica Srl in quanto hanno offerto dei Modelli di Distruggi Documenti Grande aventi una 
larghezza d'entrata/inserimento inferiore a quella prevista nel Capitolato di Gara e del parere 
di inidoneità relativo alla Ditta Treviscalcolo Srl per carenza di documentazione tecnica utile 
alla valutazione; 
 
Ritenuto pertanto di escludere le Ditte Cartoidee di Cultraro Vasta Giuseppe, Commerciale 
2003 di Pianetti Nadia Maria Giovanna, Eco Laser Informatica Srl e Treviscalcolo Srl e di 
riscontrare positivamente le altre offerte, come di seguito riportato: 

LOTTO UNICO 
CIG:78207173D5 

Ditta Importo Totale Lotto 
(Iva esclusa) 

FALC SRL € 12.100,00 
KIT UFFICIO SNC €13.481,30 
IS COPY SRL € 13.720,00 
L’UFFICIO € 13.800,00 
PRINTEL SERVICE SRL € 13.976,00 
BALDISSAR SRL € 14.300,00 
ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. € 14.300,00 
SOLUZIONE UFFICIO SRL € 14.820,00 
 
Esperita positivamente l’istruttoria per la verifica dell’anomalia dell’offerta, agli atti di questa 
Amministrazione, nei confronti della ditta Falc srl che ha applicato il prezzo più basso; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (Allegato A.1) e 
di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta Falc Srl di Spoleto (PG), che ha presentato la 
miglior offerta, come indicato nella soprastante tabella; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 



Atto n. 414 del 18/04/2019 Pag. 4 di 5  

b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola 

ai sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori Distruggi Documenti 
identici a quelli aggiudicati entro la validità dei termini contrattuali (08.04.2020 ore 
18.00), dandone contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;   
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di escludere le Ditte Cartoidee di Cultraro Vasta Giuseppe, Commerciale 2003 di Pianetti 

Nadia Maria Giovanna, Eco Laser Informatica Srl perché hanno offerto dei Modelli di 
Distruggi Documenti Grande aventi una larghezza d'entrata/inserimento inferiore a quella 
prevista nel Capitolato di Gara e la Ditta Treviscalcolo Srl per carenza di documentazione 
tecnica utile alla valutazione; 

 
2. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 
 

3. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta 
Falc Srl di Spoleto (PG), la fornitura di Distruggi Documenti da destinare all’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), come di seguito indicato: 

LOTTO UNICO 

CIG: 78207173D5 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE  Q.tà 
Prezzo 

Unitario netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo 
(Iva esclusa) 

Iva 

a) Distruggi documenti piccolo 
Cod./ Art. Kobra 240.1 C4 10 € 273,00 € 2.730,00 22% 

b) Distruggi documenti grande 
Cod./ Art. Kobra 390 C4 10 € 937,00 € 9.370,00 22% 

                                                                       TOTALE OFFERTA 
 

€ 12.100,00 22% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi 
nell’Offerta: € 100,00 
Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24 
 
4. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al  



Atto n. 414 del 18/04/2019 Pag. 5 di 5  

precedente punto 3); 
 

5. di dare altresì atto che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
6. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

e) alla stipula del contratto derivato; 
f) alla richiesta del CIG derivato; 
g) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
h) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola 

ai sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori Distruggi Documenti 
identici a quelli aggiudicati entro la validità dei termini contrattuali (08.04.2020 ore 
18.00), dandone contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 414 del 18/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 18/04/2019 17:58:45
IMPRONTA: 720C8CE39D0C81516DAE97A0FB6B661C140610DD38171334AFED9CD989D2A091
          140610DD38171334AFED9CD989D2A091F3914A927103F403A6A667413A5BC8EE
          F3914A927103F403A6A667413A5BC8EE130EF1E95AF183498DF27F57D3E3ED12
          130EF1E95AF183498DF27F57D3E3ED12BE92916D0BC7BE20A4B808FE95E18770


